

מלמעלה, **מִסֵּטֶר יְמוּנָא** מצד ימין המגיע לישראל, **יִנְקֵי לֹזֶן שָׂאֵר עַמּוּיִן** יונקים מהם שאר עמים. (ד"א וְקִימָא לְהֵוּא סֵטְרָא) **וְהָדָא הוּא דְכַתִּיב** וזהו שאומרת השכינה בפסוק, (שיר השירים א) **שָׁמוּנֵי נוֹטְרָה אֶת הַכְּרָמִים, אֵלֶיךָ שָׂאֵר עַמּוּיִן** כי הכרמים הם אומות העולם בסוד עניבמו עינבי ראש הם ממשיכים ויונקים השפע הבא ממני. **כְּרָמֵי שְׁלִי לֹא נִטְרָתִי, אֵלֶיךָ יִשְׂרָאֵל** אבל כרמי שלי שהם ישראל לא יכולתי להשפיע בהם כיון שהם לא נותנים לאחרים. **בְּגִין דְּשָׂאֵר עַמּוּיִן מְשֻׁכִּי לִיהּ בְּגִוּוּיָהּ** וכל זה משום שאר עמים מושכים השפע בתוכם, **בְּאִינוּן חֲסָדִים דְּעַבְדִּין עִם בְּנֵי נְשָׂא ע"י החסדים שעושים עם בני אדם. וְיִשְׂרָאֵל מְרַחֵקֵן לִיהּ בְּגִוּוּיָהּ** וישראל מרחקים מהם את השפע מתוכם, **בְּגִין דְּלֹא מְשַׁתְּדְּלֵי בְּאִינוּן חֲסָדִים בְּשָׂאֵר עַמּוּיִן** משום שלא משתדלים באותם חסדים כמו שאר אומות.

רוחות הממונים על מי שלא שומר שנות ערלה ומי שמעכב מלמול את בנו

וְתַחֲתֵי אֵלֶיךָ רוּחֵיךָ ותחת אלו הרוחות שהם שו"ד וכפ"ן, **קִימֵיךָ כָּל אִינוּן דְּאֶקְרוּן עֲרָלָה** עומדים כל אותם רוחות טמאים שנקראים ערלה (שד ע"ה גי' ערלה). שהם **זְמוּרֵי** (דף רס"ז ע"ב) **עֲרָלָה** שהם כוחות נוק' דקלי' שהם ענפי הגפן נכריה הנקראים זמורות, **עַנְפֵי עֲרָלָה** שהם כוחות טמאים דז"א דקלי' [טא]. **וְעֵילָא מְנַהוּן חָד מְמָנָא** ולמעלה מהם יש ממונה אחד,

דְּאֶקְרִי גִזֵּר דִּינִי"א שנקרא גז"ר דינ"א. **וְהָאֵי אֵיהּ קְיָימָא** וזה הוא ממונה להעניש **עַל כּל אִינוּן דְּלֹא נְטָרִי שְׁנֵי עָרְלָה דְּאֵילָנָא** על כל אלו שלא שומרים ג' שנות ערלה לאילן. **וְעַל כּל אִינוּן** וכן ממונה להעניש, כל אותם **דְּמַעְפְּבִי אַתְּ קְיָימָא לְבְרִיָּהּ** שמעכבים מלעשות ברית מילה לבניהם, ומשאירים אותם בערלתם, כי מעכבים גילוי החסד באות ברית קודש (מקדש מלך). **וְעַל דָּא ועל זה, בְּעָא חֲוִיָּא לְקַטְלָא לְבְרִיָּהּ דְּמוֹשָׁה** רצה הנחש להרוג את בנו של משה דכתיב ויהי בדרך במלון ויפגשוהו ה' ויבקש המיתו [סב]. **עַד דְּגִזְרַת לֵיהּ צְפוּרָה** עד שעשתה לו ציפורה ברית מילה, **דְּכַתִּיב כמו שנאמר, (שמות ד) וַתִּקַּח צִפּוּרָה צֵר וַתִּכְרַת אֶת עֶרְלַת בְּנֵהּ וְגו'** ותגע לרגליו ותאמר כי חתן דמים אתה לי.

המשחיתים זרעם ולא חוששים לכבודו של הקב"ה יורדים לשאול ואברון **וְהָאֵי רוּחָא** וזה הרוח הנקרא גז"ר דינ"א, **מְמַנָּא עַל בְּנֵי נְשָׂא דְמַחְבְּלֵי אֶרְתֵּיהּ** ממונה על בני אדם שמשחיתים דרכם ע"י שמשחיתים זרעם, **וְלֹא חֵיִשִּׁי לִיקְרָא דְּמֵאֲרִיחוּן** ולא חוששים לכבוד

אור הרשב"י

ריב"ק רצה המלאך להרוג את משה אמנם לדעת רשב"ג רצה להרוג את בנו, ועיין בווה"ק (פרשת לך לך דף צג ע"ב) שכתב שרצה להרוג את משה.

[א] עיין לעיל בווה"ק דף רמד ע"ב (סוף היכולות דו"א דקל"י) שכתב דערלה הוא סוד יסוד דוכר דקל"י וכל הדרגות שתחתיו. עיין שם.

[ב] כדאיתא בנדרים (לא:–לב.) דלדעת

של אדונם, שהוא הקב"ה, לְמִיטֵר אֶת קַיִמָּא קַדִּישָׁא לשמור אות ברית קודש. וְהָאֵי אָעִיל לֹון לְגִיהֲנָם וזה הרוח מעלה ומכניס אותם לגיהנם, לְהֵהוּא אֶתְר דְּאֶקְרִי שְׂאוּל וְאֶבְדֹון לאותו מקום שנקרא שאול וְאֶבְדֹון [ג], וְאֶתְדֹון תַּמָּן ונידונים שם, כְּמָה דְּאֶקִּימָנָא הָכָא כמו שביארנו כאן.

עיקר מטרתו של היכל זה החמישי להשליך ולהרחיק ריב ואיבה

בְּהָאֵי הֵיכְלָא לְגֹו בְּאֶמְצַעֵיתָא בזה ההיכל החמישי, בתוך אמצעיתו, קַיִמָּא חָד רִוְחָא עומד רוח אחד, דְּאִיהוּ קַיִמָּא וְכַמִּין שהוא עומד ומסתתר על אֶרְחִין וְשְׁבִילִין בדרכים ובשבילים, לְמַחְמֵי לְכָל אִינוּן דְּעֶבְרִין על פְּתַגְמֵי אֶרְיִיתָא לראות כל אותם שעוברים על דברי תורה ולהלשינם למעלה, כְּדִי לְמִיעַל דְּבָבוּ כדי להכניס שנאה ואיבה, בֵּין תַּתָּא לְעֵילָא בין התחתונים לעליונים (פרדס רימונים). בְּגִין דְּכָל הָאֵי הֵיכְלָא אִיבָה אִיהוּ משום שכל זה ההיכל החמישי נקרא איבה וזה עיקר מטרתו.

אור הרשב"י

[ג] ובזוה"ק בפרשת תרומה (לעיל קנ" ע"א) יוצאים משם כמו שאר רשעים, אלא דקצת כתב שאף בשבתות וראשי חודשים לא מתמעט האש בימים אלו. ה' יצילנו.

הלימוד היומי

לע"נ עליזה בת מיכל ע"ה

הרוחות בתחילה מראים פנים מאירות לבני האדם ולבסוף הורגים אותם בעולם הזה ובעולם הבא

הָאֵי וְכָל אֵינּוֹן אֲחֶרְנִין זה הממונה הטמא וכל אותם הממונים האחרים שבהיכל זה, **בְּלֹהוּ קַיִימִין לְאַחֲזָאָה אַנְפִּין נְהִירִין לְבְנֵי נְשָׂא** כולם עומדים להראות פנים מאירות לבני אדם, **וְלִמְפִּתֵי לְהוּ** ולפתות אותם, **בְּגִין דִּי־סִטּוֹן מֵאַרְחָ קְשׁוּט** כדי שישורו מדרך אמת, **וְלֵאמְשָׁכָא לֹון אֲבַתְרִיָּהוּ** ורוצים למשוך אותם אחריהם, **וְלִבְתָּר אֵינּוֹן קִטְלֵי לֹון** ואחר כך הם הורגים אותם, **וַיְמוֹתוּן בְּתֵרִין עֲלִמִין** ואותם בני אדם בסוף מתים בשני עולמות עולם הזה ועולם הבא. **דְּבַתִּיב**, (משלי ה) **וְאַחֲרִיתָהּ מָרָה כַּלְעֲנָה חֲדָה כְּחָרָב פִּיּוֹת** [ד] ואחרית של הנפתה מר מאוד כעשב מר וחדה כחרב עם ב' פיות לרמוז שמפסיד עוה"ז ועוה"ב.

יש עפר טוב וקדוש שעושה פירות ויש עפר טמא יצר הרע

הָאֵי רוּחָא זה הרוח העומד באמצע היכל זה החמישי, **אֵיהוּ אֲקָרִי אֲפְרִיר"א** הוא נקרא אפרייר"א. **עֲפָרָא דְקִיטְמָא** עפר של שריפה דהיינו אפר. **דְּלֵא עֲבִיד תּוֹלְדִין וְאִיבִין לְעֲלִמִין** שלא עושה תולדות ופירות לעולמים, כיון שבסטרא אחרא הוא היפך היכל החסד דקדושה שעושה פירות וסטרא דאל אחר הוא מסורס ואינו עושה פירות (מקדש מלך), **בְּגִין דִּיהֵאֵי אֵיהוּ**

אור הרשב"י

[ד] עיין ברלב"ג ובביאור הגר"א על פסוק זה.

הלימוד היומי

לע"נ עליזה בת מיכל ע"ה